
ANO VIII - Nº 1.850 - sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 02 Páginas

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Papy 
Vice-Presidente André Salineiro
2º Vice-Presidente Dr. Lívio
3º Vice-Presidente Neto Santos
1º Secretário Carlão
2º Secretário Luíza Ribeiro
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ana Portela
• Beto Avelar
• Clodoilson Pires
• Delei Pinheiro
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Fábio Rocha
• Flávio Cabo Almi

• Herculano Borges
• Jean Ferreira
• Junior Coringa
• Landmark
• Leinha
• Maicon Nogueira
• Marquinhos Trad
• Otávio Trad

• Prof. Juari
• Prof. Riverton
• Rafael Tavares
• Silvio Pitu
• Veterinário Francisco
• Wilson Lands

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.605
 
EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

NOMEAR os(as) servidores(as) comissionados(as) abaixo 
relacionados(as), a partir de 1° de janeiro de 2025:

NOME: CARGO:  SÍMBOLO: 
ANDERSON PEREIRA DO CARMO Chefe de Gab. Parlamentar AP 101
ANGELICA APARECIDA F. DOS SANTOS Assessor Parlamentar II AP 103
ANTONIO ANDRADE DA SILVA Assistente Parlamentar V AP 110
AYRTON DE ARAUJO Assistente Parlamentar VI AP 111
BRUNO CAVALCANTI FIGUEIREDO Assistente Parlamentar V AP 110
CAIO LOUVEIRA SOARES Assistente Parlamentar VI AP 111
CLEBER PEREIRA JAIME Assessor Parlamentar I AP 102
ELAINE AUXILIADORA R. DE ALMEIDA Assistente Parlamentar III AP 108
JOSÉ GERALDO RODRIGUES FILHO Assistente Parlamentar VI AP 111
JUCELMA FERNANDES ROCHA Chefe de Gab. Parlamentar AP 101
JULIANA RIBEIRO ARAUJO Assistente Parlamentar V AP 110
KAREN LARISSA MARTINS DOS SANTOS Assistente Parlamentar III AP 108
KEDNEY GRAICO A. DA CONSOLAÇÃO Assistente Parlamentar VI AP 111
LUAN VINICIUS DOS SANTOS MORETTO Assistente Parlamentar V AP 110
LUCIMAR CASTRO FERREIRA Assessor II AS 302
MARCELO SOBOTTKA LUGLI Assistente Parlamentar VI AP 111
MARCIA CRUZ DA SILVA Assessor Parlamentar I AP 102
MATHEUS PECA BENITES Assistente Parlamentar V AP 110
NAIARA LINHARES GONZATTO Assistente Parlamentar VI AP 111
PAULO PHELIPE BRANDÃO DE OLIVEIRA Assistente Parlamentar II AP 107
PAULO SERGIO PEREIRA Assistente Parlamentar V AP 110
SUZIE SILVA VITO Assistente Parlamentar VI AP 111
TULIO CESAR ROSA DA SILVA Assistente Parlamentar IV AP 109
VICTOR CABRERA DE E. FILHO Assistente Parlamentar VI  AP 111
 

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

    EPAMINONDAS NETO
             Presidente

DECRETO N. 9.606

EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

CONCEDER promoção horizontal à servidora efetiva abaixo relacionada, 
de acordo com o art. 22 da Lei Complementar n. 426, de 10 de dezembro de 
2021, conforme especificações contidas no quadro abaixo:

NOME: CARGO: PADRÃO/
NÍVEL:

A PARTIR 
DE:

ALESSANDRA BENEVIDES 
MODESTO

Analista Administrativo 40-III 11.01.2025

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

EPAMINONDAS NETO
          Presidente

DECRETO N. 9.607
 
EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a exoneração dos servidores abaixo relacionados, 
exonerados através do Decreto n. 9.577, de 13 de dezembro de 2024, publicado 
no Diogrande n. 7.755, de 18 de dezembro de 2024, f. 22. 

AILTON JOSE DE MELO
APARECIDO PASSOS
ARIADNE CARDOZO FOSSATI
DANDARA MENDES DA SILVA BARROS
ELIZA MUSTAFA RODRIGUES
FLAVIO AUGUSTO TEIXEIRA DE BARROS
JOSE HUMBERTO DA SILVA
LARISSON SULLIVAN SANTOS DE ALMEIDA
LUCAS DE PAULA CAMARGO
LUCILENE DOS SANTOS
LUCINEIA SANTOS VERAO DE ARAUJO
MANOEL SERGIO FERNANDES
NIKYTHELMS CRISTOFFER GUESSO
RAFAEL LIMA NETTO VITAL
RENATO ALVES CAMPAGNA
ROSALICE GIORDANO TEIXEIRA MACHADO
SILAS NUNES ALVES
WAGNER DE SOUZA PEREIRA
WALESKA VEIGA ESPOSITO BORGES

          Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

EPAMINONDAS NETO
      Presidente

DECRETO N. 9.608
 
EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

NOMEAR os(as) servidores(as) comissionados(as) abaixo 
relacionados(as), a partir de 1° de janeiro de 2025:

NOME: CARGO:  SÍMBOLO: 
ALEXANDRE YUZO HIGA GARGIONI  Assistente Parlamentar I AP 106
ALINE PAIVA LOPES GRISOSTE Assistente Parlamentar V AP 110
ANA CLÁUDIA FERREIRA STAPANI Assistente Parlamentar VI AP 111
ANDRÉ ALVES DOS SANTOS Assistente Parlamentar V AP 110
CAMYLA DE OLIVEIRA NOWAK Assistente Parlamentar I AP 106
DANILO ASSIS AZAMBUJA Chefe de Gab. Parlamentar AP 101
EDUARDO AUGUSTO DE O. BENITES Assistente Parlamentar II AP 107
HUDSON RIBEIRO MENDES  Assessor Parlamentar II AP 103
JESSICA SILVA DOS SANTOS OCAMPOS Assistente Parlamentar V AP 110
KEYLA DA COSTA MENESES Assistente Parlamentar V AP 110
LUCAS RAEL ALVES ACOSTA Assistente Parlamentar III AP 108
LUIZ FERNANDO ESPÍNDOLA BINO  Assistente Parlamentar II AP 107
LUIZ GUSTAVO L. DE ALMEIDA ALVES  Assistente Parlamentar II AP 107
LUIZ VINICIUS FERREIRA CORDEIRO Assistente Parlamentar V AP 110
MARCOS PAULO DA ROCHA OLIVEIRA Assistente Parlamentar VI AP 111
MATHEUS PEREIRA MOTTA Assistente Parlamentar V AP 110
PATRÍCIA DA SILVA ROCHA Assistente Parlamentar V AP 110



ANO VIII - Nº 1.850 - sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 02 Páginas

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Papy 
Vice-Presidente André Salineiro
2º Vice-Presidente Dr. Lívio
3º Vice-Presidente Neto Santos
1º Secretário Carlão
2º Secretário Luíza Ribeiro
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ana Portela
• Beto Avelar
• Clodoilson Pires
• Delei Pinheiro
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Fábio Rocha
• Flávio Cabo Almi

• Herculano Borges
• Jean Ferreira
• Junior Coringa
• Landmark
• Leinha
• Maicon Nogueira
• Marquinhos Trad
• Otávio Trad

• Prof. Juari
• Prof. Riverton
• Rafael Tavares
• Silvio Pitu
• Veterinário Francisco
• Wilson Lands

SIMONE DOS SANTOS GUESSO Assistente Parlamentar V AP 110
TIAGO SOUZA RAMIRO Assistente Parlamentar V AP 110
WILLIAN CRISTIANO PERRUD Assistente Parlamentar V AP 110
WYLKER MARIANO S. DA SILVA BENITES Assistente Parlamentar V AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

    EPAMINONDAS NETO
             Presidente

DECRETO N. 9.609

EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

NOMEAR LEANDRO PEREZ MENDONÇA ROGADO para o cargo em 
comissão de Diretor de Comunicação, Símbolo DS 202, em vaga prevista na 
Lei Complementar n. 426/2021, a partir 1º de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

EPAMINONDAS NETO
      Presidente

PORTARIA N. 6.581

EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao(à) servidor(a) efetivo(a) THATIELLEN FERNANDA 
PEREIRA DE OLIVEIRA 15 (quinze) dias iniciais de suas férias regulamentares, 
referentes ao período de 2023/2024, de 14 de fevereiro de 2025 a 28 de fevereiro 
de 2025, de acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 
190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 16 de janeiro de 2025.

          EPAMINONDAS NETO
                   Presidente

PORTARIA N. 6.583

EPAMINONDAS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao(à) servidora efetivo(a) JUMO PEREIRA DA SILVA E 
SANTOS 30 (trinta) dias de suas férias regulamentares, sendo 15 (quinze) 
dias iniciais, referentes ao período de 2023/2024, e 15 (quinze) dias restantes, 
referentes ao período de 2022/2023, de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março 
de 2025, de acordo com os arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 
190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

EPAMINONDAS NETO
              Presidente 

APOSTILA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE:

No Decreto n. 9.602, publicado no DIOGRANDE n. 7.787, f. 36, de 16 
de janeiro de 2025, foi feita a seguinte apostila, exclusivamente com relação à 
servidora ROSELI RODRIGUES DE ALMEIDA BRAGA:

ONDE CONSTOU: “AP 110”

PASSE A CONSTAR: “AP 111”

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 16 de janeiro de 2025.

EPAMINONDAS NETO
         Presidente


